



ZAPOMNIANA ROCZNICA Po raz pierwszy od wielu lat obchodziliśmy uroczystość rocznicę bitwy warszawskiej w wojnie polsko - radzieckiej 1920 która zdecydowała o zachowaniu przez nasz kraj na lat kilkanaście niepodległego bytu narodowego. W dniu 15.08. o godz. 18 - tej w kościele le Prokatedralnym została odprawiona uroczysta msza święta koncelebrowana w intencji Obrońców Ojczyzny. Podczas mszy świętej poświęcono wieniec ufundowany bohaterom 1920 roku przez Zarząd Regionu. Po mszy świętej uformował się pochód, który, poprzedzony sztandarem regionu, przeszedł ulicami miasta na Cmentarz Wojskowy przy ul. Zwierzynieckiej. Na płycie Grobu Nieznanego żołnierza z lat 1919-1920 złożono wieniec od Zarządu Regionu, wiązanki kwiatów, zapalono znicze. Przemówienie wygłosił rzecznik prasowy Zarządu Regionalnego - Krzysztof Burek. Przypomniąc znaczenie tamtej wojny dla nowoczesnych dziejów narodu polskiego, mówił o wydarzeniach 1920 roku w Białymstoku, o moralnym aspekcie tamtej wojny jednoczącej i mobilizującej ~~xx~~ ludzi różnych ugrupowań i orientacji politycznych w obronie zagrożonej Ojczyzny. Za poległych spoczywających na tym cmentarzu - żołnierzy 1 pułku piechoty legionów, zdobywców Białegostoku w dniu 22 sierpnia 1920 r. odśpiewano Anioł Pański. Uroczystość zakończyła Rota, Hymn Narodowy i krótkie wystąpienie przewodniczącego Zarządu Regionu - Stanisława Marczyka.

ZAWIESZENIE MARSZU GWIAZDZISTEGO. Biorąc pod uwagę apel Prymasa Polski i KKP NSZZ "Solidarność" oraz w imię jedności działania związku - sztab marszu protestacyjnego pod hasłem "uwolnić więźniów politycznych" podejmuje decyzję o czasowym zawieszeniu tej akcji. Do takiej decyzji upoważnia nas deklaracja KKP o podjęciu konkretnych działań zmierzających do realizacji przez władze państwowe 4 punktu porozumienia gdańskiego. Sztab marszu powołuje w dniu dzisiejszym komisję d/s kontaktów z KKP w sprawie realizacji postulatów zawartych w uchwale I Ogólnopolskiego Zjazdu Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania z dnia 20 lipca b.r. Jednocześnie sztab marszu zwołuje na dzień 22 sierpnia 1981 godz. 17.00 w Warszawie V Ogólnopolski Zjazd Komitetów Więzionych za Przekonania. Zawieszając akcję protestacyjną sztab marszu zwraca się do KKP NSZZ "Solidarność" o przeciwstawienie się działaniom władz w stosunku do Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania i organizatorów akcji protestacyjnej w okresie jej zawieszenia. Wykazując dobrą wolę, oczekujemy od władz państwowych natychmiastowego uwolnienia wszystkich więźniów politycznych i respektowania konwencji międzynarodowych o prawach człowieka i obywatela, ratyfikowanych przez PRL.

Podpisał - Sztab Marszu Protestacyjnego "Uwolnić więźniów politycznych"

UCHWAŁA WZD REGIONU ŚLASKO-DĄBROWSKIEGO. Pierwsze Walne Zebranie Delegatów NSZZ "Solidarność" Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, odbywające się w czasie pogrążenia Polski w bezwaład gospodarczy, stwierdza, że ~~pełnienie~~ ~~przewodnią rolę~~ ~~przez~~ ~~PZPR~~ przyczyną doprowadzenia kraju do tego stanu jest sposób pełnienia przewodniej roli przez PZPR. Rola ta jest realizowana w drodze opanowania przez PZPR wszystkich ośrodków ~~decyzyjnych~~ ~~decyzyjnych~~ - ~~decyzyjnych~~ decyzyjnych, wskutek czego, między innymi, kolegialne organy władzy nie stanowią należytej reprezentacji narodu. W obecnej sytuacji kraju jest to szczególnie groźne, gdyż wyjście z kryzysu należy powierzyć najlepszym obywatelom wyłonionym rzeczywiście poprzez społeczeństwo. WZD nie widzi realnych dróg współpracy z PZPR przy obecnym sposobie pełnienia przez nią przewodniej roli w państwie. Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ "Solidarność" musi w tej sytuacji założyć prowadzenie pertraktacji jedynie z władzami państwowymi, mimo że są one obecnie całkowicie uzależnione od PZPR. Postawa taka zgodna jest ze społeczną wolą przekazania władzy organom konstytucyjnym.

POTRZEBNE KOPERTY. Redakcja Biuletynu Informacyjnego pilnie potrzebuje kopert - aktówek i półaktówek do wysyłki naszego pisma do innych regionów. Prosimy bardzo o pomoc!